

単 価 合 意 書

令和8年6月22日に契約したR8西浦和管内左岸維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目7番11号

氏名 株式会社ユーディケー 代表取締役 関根 信次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
荒川本川		式	1		88,229,073	
除草工		式	1		80,997,597	
堤防除草工		式	1		80,720,838	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	3,500,000	10.78	37,730,000	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	287,000	40.11	11,511,570	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	1,600	94.34	150,944	
除草						
大型遠隔式		m2	0		0	
除草						
大型遠隔式		m2	181,000	6.73	1,218,130	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	1,205,000	10.3	12,411,500	
集草						
人力		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
人力		m2	1,600	23.37	37,392	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	1,205,000	4.84	5,832,200	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	1,205,000	4.64	5,591,200	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	1,600	14.68	23,488	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	1,205,000	2.85	3,434,250	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	1,600	8.09	12,944	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	166	16,670	2,767,220	
高水敷除草工						
		式	1		276,759	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	6,900	40.11	276,759	
堤防養生工						
		式	1		1,048,080	
芝養生工						
		式	1		1,048,080	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	0		0	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	5,600	12.9	72,240	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	8,400	101.1	849,240	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	3,500	10.78	37,730	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	3,500	10.3	36,050	
梱包						
		m2	0		0	
梱包						
		m2	3,500	4.84	16,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	3,500	4.64	16,240	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	3,500	3.23	11,305	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	0.5	16,670	8,335	
清掃工						
		式	1		288,964	
塵芥処理工						
		式	1		288,964	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	26	8,765	227,890	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	26	2,349	61,074	
処分工						
		式	1		3,278,762	
廃棄物等処分工						
		式	1		3,278,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	t	0		0	
殻処分	アスファルト殻	t	7	1,296	9,072	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	16	925	14,800	
混合廃棄物処分	管理型	m3	0		0	
混合廃棄物処分	管理型	m3	131	23,150	3,032,650	
枝葉処分		t	0		0	
枝葉処分		t	16	13,890	222,240	
維持修繕工		式	1		2,445,699	
維持修繕工		式	1		2,445,699	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,445,699	
仮設工		式	1		169,971	
交通管理工		式	1		169,971	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		169,971	
河川維持 荒川貯水池		式	1		17,239,920	
除草工		式	1		2,309,275	
堤防除草工		式	1		2,309,275	
除草 機械式		m2	0		0	
除草 機械式		m2	126,000	10.78	1,358,280	
除草 肩掛式		m2	0		0	
除草 肩掛式		m2	18,300	40.11	734,013	
除草 上下刃逆回転		m2	0		0	
除草 上下刃逆回転		m2	2,300	94.34	216,982	
清掃工		式	1		8,927,020	
護岸清掃工		式	1		8,927,020	
護岸清掃工	人力清掃	m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸清掃工	人力清掃					
		m2	25,000	252.4	6,310,000	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	0		0	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	9,300	281.4	2,617,020	
維持修繕工						
		式	1		2,445,699	
維持修繕工						
		式	1		2,445,699	
維持修繕工						
		式	0		0	
維持修繕工						
		式	1		2,445,699	
事前放流作業補助						
		式	1		3,557,926	
事前放流作業補助						
		式	1		3,557,926	
事前放流作業補助						
		式	0		0	
事前放流作業補助						
		式	1		3,557,926	
直接工事費						
		式	1		105,468,993	
共通仮設費						
		式	1		8,101,289	
共通仮設費						
		式	1		972,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		972,751	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,128,538	
純工事費		式	1		113,570,282	
現場管理費		式	1		33,614,689	
工事原価		式	1		147,184,971	
一般管理費等		式	1		23,375,029	
スライド足切額		式	1		-1,650,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		2,880,000	
工事価格		式	1		171,790,000	
消費税相当額		式	1		17,179,000	
工事費計		式	1		188,969,000	

単 価 合 意 書

令和 8 年 2 月 5 日に契約した R 8 西浦和管内左岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年02月06日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町 3 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町五丁目 7 番 1 1 号

氏名 株式会社ユーディケー 代表取締役 関根 信次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
荒川本川		式	1		83,534,344	
除草工		式	1		76,404,599	
堤防除草工		式	1		76,139,570	
除草						
機械式		m2	3,500,000	10.05	35,175,000	
除草						
肩掛式		m2	287,000	38.41	11,023,670	
除草						
上下刃逆回転		m2	1,600	90.98	145,568	
除草						
大型遠隔式		m2	181,000	6.4	1,158,400	
集草						
機械式		m2	1,205,000	10.06	12,122,300	
集草						
人力		m2	1,600	22.85	36,560	
梱包						
		m2	1,205,000	4.1	4,940,500	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	1,205,000	4.55	5,482,750	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	1,600	14.39	23,024	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	1,205,000	2.7	3,253,500	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	1,600	7.65	12,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	166	16,663	2,766,058	
高水敷除草工		式	1		265,029	
除草 肩掛式		m2	6,900	38.41	265,029	
堤防養生工		式	1		1,016,149	
芝養生工		式	1		1,016,149	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	5,600	12.48	69,888	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	8,400	98.4	826,560	
除草 機械式		m2	3,500	10.05	35,175	
集草 機械式		m2	3,500	10.06	35,210	
梱包		m2	3,500	4.1	14,350	
積込・荷卸 梱包有り		m2	3,500	4.55	15,925	
運搬(堤防除草) 処分場(梱包有り)		m2	3,500	3.06	10,710	
除草処分		t	0.5	16,663	8,331	
清掃工		式	1		279,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工						
		式	1		279,448	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	26	8,518	221,468	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	26	2,230	57,980	
処分工						
		式	1		3,277,912	
廃棄物等処分工						
		式	1		3,277,912	
殻処分	アスファルト殻					
		t	7	1,296	9,072	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	16	925	14,800	
混合廃棄物処分	管理型					
		m3	131	23,144	3,031,864	
枝葉処分						
		t	16	13,886	222,176	
維持修繕工						
		式	1		2,398,485	
維持修繕工						
		式	1		2,398,485	
維持修繕工						
		式	1		2,398,485	
仮設工						
		式	1		157,751	
交通管理工						
		式	1		157,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		157,751	
河川維持						
荒川貯水池		式	1		16,751,268	
除草工						
		式	1		2,178,457	
堤防除草工						
		式	1		2,178,457	
除草						
機械式		m2	126,000	10.05	1,266,300	
除草						
肩掛式		m2	18,300	38.41	702,903	
除草						
上下刃逆回転		m2	2,300	90.98	209,254	
清掃工						
		式	1		8,691,400	
護岸清掃工						
		式	1		8,691,400	
護岸清掃工	人力清掃					
		m2	25,000	246.1	6,152,500	
護岸清掃工	機械清掃					
		m2	9,300	273	2,538,900	
維持修繕工						
		式	1		2,398,485	
維持修繕工						
		式	1		2,398,485	
維持修繕工						
		式	1		2,398,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事前放流作業補助		式	1		3,482,926	
事前放流作業補助		式	1		3,482,926	
事前放流作業補助		式	1		3,482,926	
直接工事費		式	1		100,285,612	
共通仮設費		式	1		7,697,777	
共通仮設費		式	1		931,324	
現場環境改善費（率計上）		式	1		931,324	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,766,453	
純工事費		式	1		107,983,389	
現場管理費		式	1		31,866,857	
工事原価		式	1		139,850,246	
一般管理費等		式	1		22,326,156	
業務委託料		式	1		2,823,598	
工事価格		式	1		165,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		16,500,000	
工事費計		式	1		181,500,000	